

Tarife pro Minute, rund um die Uhr, 24 Stunden. Alle Anrufe werden ab der 1.Sekunde im Sekunden-Takt abgerechnet. Gespräche zu Mobiltelefonen: 12 Cent Rufaufbau. Druckfehler vorbehalten.

Tel.: 922 38 37 37 Fax: 922 38 43 36

Tel.: 928 14 51 11 Fax: 928 14 69 84

E-Mail: service@deutsch-canarische-tele.com

Webseite: www.deutsch-canarische-tele.com

Preisliste von der Deutsch-Canarische Telefon-Gesellschaft

06-Sep-2010

Vorwahl	Region	linea	1051	1052
93	Afghanistan	0.2900	0.3000	0.5300
937	Afghanistan Mobil	0.2900	0.3000	0.5300
20	Ägypten	0.2200	0.2300	0.3200
2010	Ägypten Mobil	0.1400	0.1500	0.3500
1907	Alaska	0.1200	0.1300	0.1500
355	Albanien	0.1900	0.2000	0.2800
35568	Albanien Mobil	0.2900	0.3000	0.4000
213	Algerien	0.1900	0.2000	0.3000
2137	Algerien Mobil	0.2300	0.2400	0.4100
376	Andorra	0.0900	0.1000	0.1700
3763	Andorra Mobil	0.3400	0.3500	0.4000
244	Angola	0.1900	0.2000	0.2700
2449	Angola Mobil	0.2500	0.2600	0.3200
1264	Anguilla	0.2400	0.2500	0.6000
1268	Antigua & Barbuda	0.2200	0.2300	0.3400
240	Äquatorialguinea	0.2700	0.2800	0.3700
54	Argentinien	0.0450	0.0500	0.0650
549	Argentinien Mobil	0.2500	0.2600	0.3600
374	Armenien	0.1600	0.1700	0.4800
3749	Armenien Mobil	0.2500	0.2600	0.3400
297	Aruba	0.1900	0.2000	0.2900
2979	Aruba Mobil	0.2900	0.3000	0.4200
247	Ascension	1.1050	1.2000	2.0000
994	Aserbaidshjan	0.2100	0.2200	0.4200
99440	Aserbaidshjan Mobil	0.2300	0.2400	0.3900
251	Äthiopien	0.3200	0.3300	0.5000
2519	Äthiopien Mobil	0.3300	0.3400	0.5500
61	Australien	0.0500	0.0600	0.0700
611	Australien Mobil	0.2300	0.2400	0.3800
351292	Azoren	0.1300	0.1400	0.1500
1242	Bahamas	0.1400	0.1500	0.3000
973	Bahrain	0.1800	0.1900	0.2600
97336	Bahrain Mobil	0.2000	0.2100	0.3000
880	Bangladesch	0.2300	0.2400	0.3000
8802	Bangladesch Dhaka	0.2300	0.2400	0.3000
8801	Bangladesch Mobil	0.2300	0.2400	0.3500
1246	Barbados	0.2000	0.2100	0.2900
124623	Barbados Mobil	0.3800	0.3900	0.4000
32	Belgien	0.0390	0.0450	0.0480

3245	Belgien Mobil	0.2900	0.3000	0.4500
501	Belize	0.2700	0.2800	0.5200
229	Benin	0.1800	0.1900	0.2500
1441	Bermudas	0.1700	0.1800	0.2700
975	Bhutan	0.1900	0.2000	0.3900
591	Bolivien	0.1600	0.1700	0.2700
59122	Bolivien La Paz	0.1600	0.1700	0.2700
5917	Bolivien Mobil	0.1700	0.1800	0.2300
59133	Bolivien Santa Cruz	0.1600	0.1700	0.2700
387	Bosnien-Herzegowina	0.2300	0.2400	0.3200
38763	Bosnien-Herzegowina Mobil	0.3000	0.3100	0.4000
267	Botswana	0.1600	0.1700	0.3000
2677	Botswana Mobil	0.2400	0.2500	0.4200
55	Brasilien	0.0600	0.0700	0.1700
55007	Brasilien Mobil	0.2400	0.2500	0.3800
5521	Brasilien Rio De Janeiro	0.0600	0.0700	0.1700
5511	Brasilien Sao Paulo	0.0600	0.0700	0.1700
673	Brunei Darussalam	0.1500	0.1600	0.2400
359	Bulgarien	0.1400	0.1500	0.1600
35987	Bulgarien Mobil	0.3500	0.3600	0.5500
3592	Bulgarien Sofia	0.1400	0.1500	0.1600
226	Burkina Faso	0.2400	0.2500	0.4000
22670	Burkina Faso Mobil	0.2800	0.2900	0.4000
257	Burundi	0.1700	0.1800	0.5000
2579	Burundi Mobil	0.1900	0.2000	0.4200
1345	Cayman Inseln	0.2400	0.2500	0.3300
56	Chile	0.0500	0.0600	0.1000
569	Chile Mobil	0.1700	0.1800	0.4000
56615	Chile Rural	0.4900	0.5000	0.8800
562	Chile Santiago de Chile	0.0500	0.0600	0.1000
86	China	0.0390	0.0480	0.0500
8615	China Mobil	0.1400	0.1500	0.2500
8621	China Shanghai	0.0390	0.0480	0.0500
682	Cook-Inseln	0.5900	0.6000	1.0500
506	Costa Rica	0.0700	0.0800	0.2500
5063	Costa Rica Mobil	0.1900	0.2000	0.2500
45	Dänemark	0.0390	0.0450	0.0480
452	Dänemark Mobil	0.2400	0.2500	0.3500
49	Deutschland	0.0390	0.0450	0.0480
4918	Deutschland (180 ...)	0.2400	0.2500	0.3500
4915	Deutschland Mobil	0.2200	0.2200	0.2300
246	Diego Garcia	1.3500	1.4000	1.5000
1767	Dominica	0.2100	0.2200	0.3500
18293	Dominica Mobil	0.2600	0.2700	0.3600
1809	Dominikanische Republik	0.0900	0.1000	0.1700
253	Dschibuti	0.3700	0.3800	0.7000
593	Ecuador	0.1000	0.1100	0.2400
5937	Ecuador Cuenca	0.1000	0.1100	0.2400
5938	Ecuador Mobil	0.1900	0.2000	0.3600
59384	Ecuador Mobil Bellsouth	0.1900	0.2000	0.3600
59385	Ecuador Mobil Porta	0.1900	0.2000	0.3600

5932	Ecuador Quito	0.1000	0.1100	0.2400
503	El Salvador	0.1900	0.2000	0.3500
5037	El Salvador Mobil	0.2200	0.2300	0.3200
225	Elfenbeinküste	0.2100	0.2200	0.3000
2250	Elfenbeinküste Mobil	0.3000	0.3100	0.3500
44	England	0.0390	0.0450	0.0480
447	England Mobil	0.2400	0.2500	0.3000
4470	England Personal Numbering Service	0.3600	0.3700	0.4200
291	Eritrea	0.4600	0.4700	0.5500
372	Estland	0.0900	0.1000	0.1400
500	Falkland Inseln	0.5900	0.6000	0.8500
298	Faroer Inseln	0.2300	0.2400	0.4200
679	Fidschi Inseln	0.3600	0.3700	0.6000
358	Finnland	0.0800	0.0900	0.1000
3584	Finnland Mobil	0.2600	0.2700	0.2900
33	Frankreich	0.0390	0.0480	0.0500
338	Frankreich (Premium)	0.3900	0.4000	0.5000
336	Frankreich Mobil	0.2900	0.3000	0.3400
594	Französisch Guyana	0.2900	0.3000	0.5000
689	Französisch Polynesien	0.3400	0.3500	0.3800
241	Gabun	0.2500	0.2600	0.3500
220	Gambia	0.3300	0.3400	0.4500
2206	Gambia Mobil	0.3300	0.3500	0.4500
995	Georgien	0.1600	0.1700	0.2300
9959	Georgien Mobil	0.2400	0.2500	0.2900
233	Ghana	0.2100	0.2200	0.3000
23328	Ghana Mobil	0.2400	0.2500	0.3400
350	Gibraltar	0.1400	0.1500	0.1700
35054	Gibraltar Mobil	0.2900	0.3000	0.4300
1473	Grenada	0.2700	0.2800	0.4100
30	Griechenland	0.0450	0.0480	0.0500
3069	Griechenland Mobil	0.2500	0.2600	0.5000
299	Grönland	0.4900	0.5000	0.8500
590	Guadalupe	0.1900	0.2000	0.5500
590690	Guadalupe Mobil	0.3900	0.4000	0.7000
1671	Guam	0.1200	0.1300	0.2600
502	Guatemala	0.1300	0.1400	0.3100
5024	Guatemala Mobil	0.1400	0.1500	0.3100
245	Guinea Bissau	0.4900	0.5000	0.7500
2457	Guinea Bissau Mobil	0.4900	0.5000	0.7800
509	Haiti	0.2400	0.2500	0.3800
5093	Haiti Mobil	0.2900	0.3000	0.4300
504	Honduras	0.1700	0.1800	0.4000
5048	Honduras Mobil	0.2400	0.2500	0.4000
852	Hongkong	0.0390	0.0480	0.0500
8526	Hongkong Mobil	0.1400	0.1500	0.2500
91	Indien	0.0800	0.0900	0.1000
919	Indien Mobil	0.0900	0.1000	0.1200
62	Indonesien	0.1700	0.1800	0.2500
628	Indonesien Mobil	0.2200	0.2300	0.3600

800	International grant	0.1200	0.1300	0.1300
964	Irak	0.1600	0.1700	0.2400
9647	Irak Mobil	0.2900	0.3000	0.6500
98	Iran	0.2100	0.2200	0.3100
989	Iran Mobil	0.2100	0.2200	0.4100
353	Irland	0.0450	0.0480	0.0500
3538	Irland Mobil	0.2700	0.2800	0.4000
354	Island	0.1400	0.1500	0.2000
3543	Island Mobil	0.6900	0.7000	1.0000
972	Israel	0.0500	0.0600	0.0900
9725	Israel Mobil	0.1300	0.1400	0.1900
39	Italien	0.0450	0.0480	0.0500
393	Italien Mobil	0.2400	0.2500	0.4500
1876	Jamaika	0.1700	0.1800	0.3700
18763	Jamaika Mobil	0.2600	0.2700	0.3900
81	Japan	0.0700	0.0800	0.1500
8170	Japan Mobil	0.2200	0.2300	0.3500
967	Jemen	0.2900	0.3000	0.4500
962	Jordanien	0.2000	0.2100	0.2800
9627	Jordanien Mobil	0.2000	0.2100	0.2900
1340	Jungferninseln (Amerikanisch)	0.1400	0.1500	0.5000
1284	Jungferninseln (Britisch)	0.2800	0.2900	0.3600
855	Kambodscha	0.2400	0.2500	0.3800
237	Kamerun	0.1900	0.2000	0.3000
2377	Kamerun Mobil	0.2500	0.2600	0.3300
1204	Kanada	0.0450	0.0480	0.0500
238	Kapverdische Inseln	0.3000	0.3100	0.3700
772	Kasachstan	0.2100	0.2200	0.2600
974	Katar	0.3000	0.3100	0.4500
9745	Katar Mobil	0.3400	0.3500	0.4400
254	Kenia	0.2300	0.2400	0.3000
2547	Kenia Mobil	0.3200	0.3300	0.4900
996	Kirgisistan	0.2800	0.2900	0.3000
9965	Kirgisistan Mobil	0.2900	0.3000	0.3400
686	Kiribati	0.5700	0.5800	1.0000
57	Kolumbien	0.0700	0.0800	0.2200
5712	Kolumbien Bogota	0.0700	0.0800	0.2200
5723	Kolumbien Cali	0.0700	0.0800	0.2200
5742	Kolumbien Medellin	0.0700	0.0800	0.2200
573	Kolumbien Mobil	0.1400	0.1500	0.2800
269	Komoren	0.3700	0.3800	0.7300
242	Kongo	0.3000	0.3100	0.4500
385	Kroatien	0.1200	0.1300	0.1700
3859	Kroatien Mobil	0.2500	0.2600	0.3600
53	Kuba	0.9400	0.9500	1.3200
531	Kuba Guantanamo Bay	0.9500	0.9600	1.3200
965	Kuwait	0.1900	0.2000	0.3400
9656	Kuwait Mobil	0.1900	0.2000	0.3400
856	Laos Demokratische Republik	0.1600	0.1700	0.2300
266	Lesotho	0.2500	0.2600	0.5000
2665	Lesotho Mobil	0.2900	0.3000	0.5000

371	Lettland	0.1400	0.1500	0.2100
3712	Lettland Mobil	0.2200	0.2300	0.7600
961	Libanon	0.2400	0.2500	0.2700
9613	Libanon Mobil	0.2400	0.2500	0.4300
231	Liberia	0.2900	0.3000	0.6000
2314	Liberia Mobil	0.2900	0.3000	0.6000
218	Libyen	0.2700	0.2800	0.3600
21891	Libyen Mobil	0.2900	0.3000	0.4000
423	Liechtenstein	0.1300	0.1400	0.1500
4236	Liechtenstein Mobil	0.5400	0.5500	0.9900
370	Litauen	0.1400	0.1500	0.2000
3706	Litauen Mobil	0.2000	0.2100	0.3300
352	Luxemburg	0.0480	0.0500	0.0600
35221	Luxemburg Mobil	0.2300	0.2400	0.2500
853	Macao	0.1600	0.1700	0.2000
261	Madagaskar	0.2800	0.2900	0.3800
26122	Madagaskar Mobil	0.3900	0.4000	0.5800
351291	Madeira	0.1300	0.1400	0.1500
265	Malawi	0.1500	0.1600	0.2500
2658	Malawi Mobil	0.2200	0.2300	0.2500
60	Malaysia	0.1200	0.1300	0.1500
601	Malaysia Mobil	0.1500	0.1600	0.1800
960	Malediven	0.5900	0.6000	0.7300
9607	Malediven Mobil	0.5900	0.6000	0.7300
223	Mali	0.2300	0.2400	0.3000
2235	Mali Mobil	0.2600	0.2700	0.3500
356	Malta	0.1900	0.2000	0.2500
3567	Malta Mobil	0.3800	0.3900	0.4600
212	Marokko	0.2200	0.2300	0.3000
21222	Marokko Casa Blanca	0.2200	0.2300	0.3000
692	Marshall Inseln	0.4900	0.5000	0.5500
596	Martinique	0.1400	0.1500	0.4000
596696	Martinique Mobil	0.4400	0.4500	0.6500
222	Mauretanie	0.2600	0.2700	0.3200
2227	Mauretanie Mobil	0.2500	0.2600	0.3500
230	Mauritius	0.2900	0.3000	0.3600
262269	Mayotte	0.3600	0.3700	0.6500
389	Mazedonien	0.1900	0.2000	0.3200
3897	Mazedonien Mobil	0.3100	0.3200	0.4900
52	Mexiko	0.1000	0.1100	0.2400
5255	Mexiko Mexiko Stadt	0.1000	0.1100	0.2400
521	Mexiko Mobil	0.2700	0.2800	0.5200
691	Mikronesien	0.2900	0.3000	0.5500
373	Moldawien	0.1800	0.1900	0.2900
37377	Moldawien Mobil	0.2500	0.2600	0.3900
377	Monaco	0.0900	0.1000	0.1500
3776	Monaco Mobil	0.3400	0.3500	0.3800
976	Mongolei	0.2900	0.3000	0.3500
1664	Montserrat	0.2300	0.2400	0.3100
258	Mosambik	0.1700	0.1800	0.2700
2588	Mosambik Mobil	0.2900	0.3000	0.5000

95	Myanmar	0.3400	0.3500	0.5000
264	Namibia	0.1700	0.1800	0.4600
26460	Namibia Mobil	0.2700	0.2800	0.5500
674	Nauru	1.1000	1.2000	3.0500
977	Nepal	0.2900	0.3000	0.3900
687	Neukaledonien	0.4200	0.4300	0.4400
64	Neuseeland	0.1200	0.1300	0.1800
642	Neuseeland Mobil	0.2900	0.3000	0.5200
505	Nicaragua	0.2700	0.2800	0.3300
5058	Nicaragua Mobil	0.2800	0.2900	0.3800
31	Niederlande	0.0390	0.0450	0.0480
316	Niederlande Mobil	0.2100	0.2200	0.2700
599	Niederländische Antillen	0.2400	0.2500	0.2900
227	Niger	0.1900	0.2000	1.2500
2279	Niger Mobil	0.1900	0.2000	0.3000
234	Nigeria	0.1600	0.1700	0.2700
2341	Nigeria Lagos	0.1600	0.1700	0.2700
23480	Nigeria Mobil	0.2200	0.2300	0.4000
683	Niue	1.0000	1.1000	1.4000
850	Nordkorea	0.6400	0.6500	1.1000
6723	Norfolk Inseln	1.1000	1.2000	3.2000
47	Norwegen	0.0390	0.0450	0.0480
474	Norwegen Mobil	0.2400	0.2500	0.2900
968	Oman	0.2700	0.2800	0.4000
43	Österreich	0.0390	0.0450	0.0480
43660	Österreich Mobil	0.3100	0.3200	0.3900
92	Pakistan	0.1900	0.2000	0.2700
923	Pakistan Mobil	0.1700	0.1800	0.2200
970	Palästina	0.3100	0.3200	0.4000
97059	Palästina Mobil	0.3200	0.3300	0.4000
680	Palau	0.4900	0.5000	1.1000
507	Panama	0.1400	0.1500	0.2400
5076	Panama Mobil	0.2000	0.2100	0.2900
675	Papua - Neuguinea	0.8500	0.9000	0.9600
595	Paraguay	0.1400	0.1500	0.2000
5959	Paraguay Mobil	0.1900	0.2000	0.2700
51	Peru	0.0700	0.0800	0.1400
5110	Peru Lima	0.0700	0.0800	0.1400
5119	Peru Mobil	0.2100	0.2200	0.4000
63	Philippinen	0.2000	0.2100	0.2800
632	Philippinen Manila	0.2000	0.2100	0.2800
639	Philippinen Mobil	0.1900	0.2000	0.2900
48	Polen	0.0450	0.0480	0.1000
4866	Polen Mobil	0.2700	0.2800	0.4500
4822	Polen Warschau	0.0450	0.0480	0.0500
351	Portugal	0.0450	0.0480	0.0500
35121	Portugal Lissabon	0.0450	0.0480	0.0500
3519	Portugal Mobil	0.2400	0.2500	0.2800
1787	Puerto Rico	0.0900	0.1000	0.1200
224	Republik Guinea	0.3400	0.3500	0.4200
250	Republik Ruanda	0.1900	0.2000	0.4200

25075	Republik Ruanda Mobil	0.1900	0.2000	0.4500
262	Reunion	0.1600	0.1700	0.4500
262692	Reunion Mobil	0.3100	0.3200	0.6000
40	Rumänien	0.0500	0.0550	0.0600
403	Rumänien Bukarest	0.0500	0.0550	0.0600
407	Rumänien Mobil	0.1400	0.1500	0.2000
7	Russland	0.0850	0.0900	0.0950
79	Russland Mobil	0.0850	0.0900	0.0950
7495	Russland Moskau	0.0450	0.0480	0.0500
7812	Russland St. Petersburg	0.0450	0.0480	0.0500
1670	Saipan	0.1700	0.1800	0.3000
677	Salomon Inseln	1.1000	1.2000	1.3300
260	Sambia	0.1600	0.1700	0.3200
26094	Sambia Mobil	0.2100	0.2200	0.3800
1684	Samoa	0.1700	0.1800	0.4000
378	San Marino	0.2500	0.2600	1.1500
239	Sao Tome und Principe	0.8900	0.9000	1.7000
966	Saudi Arabien	0.2300	0.2400	0.3800
9665	Saudi Arabien Mobil	0.2600	0.2700	0.3800
46	Schweden	0.0390	0.0450	0.0480
4672	Schweden Mobil	0.2300	0.2400	0.4500
41	Schweiz	0.0390	0.0450	0.0480
4174	Schweiz Mobil	0.2800	0.2900	0.5000
221	Senegal	0.2200	0.2300	0.3200
22177	Senegal Mobil	0.2900	0.3000	0.3900
381	Serbien	0.1900	0.2000	0.2600
3816	Serbien Mobil	0.3200	0.3300	0.4200
248	Seychellen	0.4400	0.4500	0.4600
232	Sierra Leone	0.3300	0.3400	0.5000
23288	Sierra Leone Mobil	0.3300	0.3400	0.5700
263	Simbabwe	0.1700	0.1800	0.1900
26373	Simbabwe Mobil	0.3700	0.3800	0.5100
65	Singapur	0.1000	0.1100	0.1200
658	Singapur Mobil	0.1000	0.1100	0.1300
421	Slowak. Republik	0.0800	0.0900	0.1000
42190	Slowak. Republik Mobil	0.2400	0.2500	0.3000
386	Slowenien	0.1100	0.1200	0.1000
3725	Slowenien Mobil	0.3600	0.3700	0.5500
252	Somalia	0.4900	0.5000	0.9000
34	Spanien - Interprovincial	0.0450	0.0480	0.0500
34	Spanien - Metropolitana	0.0290	0.0290	0.0290
34	Spanien - Provincial	0.0450	0.0480	0.0500
34	Spanien Mobil	0.1600	0.1600	0.1700
94	Sri Lanka	0.2100	0.2200	0.2900
290	St. Helena	1.1000	1.1100	2.1000
1869	St. Kitts und Newis	0.2600	0.2700	0.3500
1758	St. Lucia	0.2600	0.2700	0.3500
508	St. Pierre und Miquelon	0.2900	0.3000	0.6000
1784	St. Vincent/Grenadinen	0.2600	0.2700	0.4000
27	Südafrika	0.1400	0.1500	0.3000
2774	Südafrika Mobil	0.2700	0.2800	0.3900

249	Sudan	0.2300	0.2400	0.3500
2499	Sudan Mobil	0.2900	0.3000	0.3300
82	Südkorea	0.1100	0.1200	0.1300
821	Südkorea Mobil	0.1900	0.2000	0.2100
597	Surinam	0.2600	0.2700	0.3900
2686	Swaziland Mobil	0.3900	0.4000	0.4500
963	Syrien	0.2900	0.3000	0.4500
9639	Syrien Mobil	0.3900	0.4000	0.4500
992	Tadschikistan	0.1900	0.2000	0.2700
886	Taiwan	0.1600	0.1700	0.1500
8869	Taiwan Mobil	0.1900	0.2000	0.2500
255	Tansania	0.2000	0.2100	0.3300
2557	Tansania Mobil	0.2900	0.3000	0.3600
66	Thailand	0.1300	0.1400	0.1500
668	Thailand Mobil	0.1000	0.1100	0.1200
88216	Thuraya Satellit Mobil	1.4000	1.5000	2.5000
670	Timor Oriental	1.1000	1.2000	2.1000
228	Togo	0.3100	0.3200	0.4300
2289	Togo Mobil	0.3200	0.3300	0.4300
690	Tokelau	1.0000	1.1000	1.7100
676	Tonga	0.3900	0.4000	0.6500
1868	Trinidad & Tobago	0.1900	0.2000	0.3800
235	Tschad	0.2400	0.2500	0.3200
2358	Tschad Mobil	0.2500	0.2600	0.3200
420	Tschechien	0.1200	0.1300	0.1400
42079	Tschechien Mobil	0.2400	0.2500	0.3300
4202	Tschechien Prag	0.1200	0.1300	0.3300
216	Tunesien	0.2200	0.2300	0.5000
2165	Tunesien Mobil	0.3300	0.3400	0.5000
90	Türkei	0.1300	0.1400	0.1500
905	Türkei Mobil	0.2700	0.2800	0.3000
993	Turkmenistan	0.2100	0.2200	0.2800
1649	Turks- und Caicosinseln	0.2700	0.2800	0.4100
688	Tuvalu	0.7900	0.8000	0.9000
256	Uganda	0.2000	0.2100	0.3000
2567	Uganda Mobil	0.2200	0.2300	0.3000
380	Ukraine	0.1700	0.1800	0.1900
38044	Ukraine Kiew	0.1700	0.1800	0.1900
38063	Ukraine Mobil	0.1700	0.1800	0.2000
36	Ungarn	0.1100	0.1200	0.1300
361	Ungarn Budapest	0.1100	0.1200	0.1300
3670	Ungarn Mobil	0.2400	0.2500	0.4100
598	Uruguay	0.0900	0.1000	0.2500
5989	Uruguay Mobil	0.2600	0.2700	0.4100
1	USA	0.0450	0.0480	0.0500
998	Usbekistan	0.1700	0.1800	0.2100
678	Vanuatu	0.7900	0.8000	0.8800
379	Vatikan	0.1100	0.1200	0.1300
58	Venezuela	0.0500	0.0600	0.1700
58212	Venezuela Caracas	0.0500	0.0600	0.1700
584	Venezuela Mobil	0.2400	0.2500	0.3500

971	Vereinigte Arabische Emirate	0.3100	0.3200	0.4500
97150	Vereinigte Arabische Emirate Mobil	0.3100	0.3200	0.4500
84	Vietnam	0.2400	0.2500	0.3000
681	Wallis und Futuna	1.1000	1.2000	1.3000
6189162	Weihnachtsinseln	0.3700	0.3800	0.4000
375	Weißrusland	0.2400	0.2500	0.3200
37525	Weißrusland Mobil	0.3000	0.3000	0.3600
685	West-Samoa	0.3800	0.3900	0.6600
243	Zaire	0.3200	0.3300	0.7700
2439	Zaire Mobil	0.3200	0.3300	0.5000
236	Zentralafrikanische Republik	0.5100	0.5200	0.5500
357	Zypern	0.1400	0.1500	0.1800
3579	Zypern Mobil	0.1500	0.1600	0.2200